nasteriorum, prioratuum et beneficiorum

ecclesiaslicorum secularium quorumcum-

que, ac hospitalium, et quorumvis ordi-

num et niilitiarum (non lamen liospitalis

S. Ioannis Ilierosolymitani, cuius fratres

prò muniendà et defendendà adversus

improbos eorumdem Turcarum conatus

insula Melilanà gravissimo? sumplus su-

bire et magnum aes alienum contrabere

oporluil) regularium, cum cura et sine

cura, in diclo dominio exislonlium, a ve-

ncrabilibus iratrihus patriai'cliis, archie-

piscopis et episcopis, et dilectis filiis ele-

ctis, administratoribus, commendalariis,

abbatibus, prioribus, praepositis, praela-

tis, capilulis, conventibus, ceterisque per-

sonis ecclesiasiicis secularibus et regula-

ribus quibuscumque , tam non exemptis

quam quoniodolibct exemptis et quantum-

vis privilegiatis, etiam S. R. E. cardina-

libus, necnon S. Benedicti, S. Auguslini,

Cisterciensis, Cluniaconsis, Piaemonstra-

tensis, Carlhusiensis, Camaldulcnsis, Men-

tis Oliveti, Vallisumbrosae , monacborum

Eremitarum S. Hieronymi, ci quorumvis

aliorum Ordinum, necnon Cassinensis a-

liàs S. lustinae, S. Salvatoris et Latera-

nensis aliarumque congregationum, tam

virorum quam mulierum , eliam Mendi-

cantium ex privilegio et alias bona im-

mobilia seu certos reddilus quoquo modo

ecclesiaslicos habentium in dominio prae-

diclo, ecclesias, monaslcria et alia bene-

ficia ecclesiastica obtinentibus, et fruclus

ecclesiarum, uionasloriorum et bencficio-

ROMANUM An. C. 1660

rum buiusmodi, necnon pcnsiones annuas

quanlumcumque exemplas et sub quibus-

vis obligationibus eliam in form;\ came-

rae aposlolicae et iuramento, etiam cum

susceplione ccnsurarum et de non con-

traveniendo , ac etiam forlasse de non

impetrando gralias nostras conlra eos

et concessis non ulendo vallatis, et forsan

aliis eliam efTicacioribus caulelis et de-

cretis ac clausulis, super iisdem fruclibus

et pensionibus , etiam medio cedularum

banchi, seu in formfl depositi, habentibus

et intra praesenlem annum liabiluris, cu-

iuscumque praeeminenliac, status, gradus,

ordinis et conditionis , eliam religionis

vel militiae exislanl, quibus aut quorum

aliquibus ulla privilegia et exemptiones

aut indulla sub quacumque verborum

forma ci expressione concessa quoad hoc

nullatcnus suffragar! posse volumus (fra-

tribus et personis dicti hospilalis S. Ioan-

nis Ilierosolymitani in tolum et omnino,

ceteris vero hospitalibus hospilalitatem

actu scrvantibus prò eà quanlilale tantum,

quam in servando ipsà liospilalilate ex-

ponunt, dumlaxat exceptis, et dummodo
a personis Ordinum Mendicantium non-

nisi inedietas eius partis
,

quae ratione

subsidii buiusmodi ab eis solvenda esset,

solum exigatur), proportionabililer et. ae-

qualiler iuxla verum valorem praediclum

inler pracdictas personas ecclesiasticas,

secundum aequalem et discrclam parti-

lioncm, quam ad nos quamprimum mitti

mandamus, per venerabilcs fralres laco-

bum arcliiepiscopum Albenarum,nuncium

nostrum, et palriarcham Veneliarum dis-

Iribuendam, ac in locis et lerminis, mo-

disque et formis per ipsos lacobum ar-

chicpiscopum nuncium et palriarcham
,

quos coUeclores senerales subsidii huius- c.>iii!

modi harum sene constituimus et depu- deimiai.

tamus, staluendam, ordinandam et decla-

randam, omnino de praescnli anno per-

solvenduni, ac per eos et corum subcol-
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Conlravi'nioD'

tium putucic.

lectores, qui sinl pcrsonae ecclesiaslicae,

ad hoc ab ipsis depulandos peccipicndum,

cxigendum et levandum, ac duci el do-

minio praediclis cura effeclu consignan-

dum, ut illud in expensas necessarias con-

Ira diclos Turcas et non in alios usus

converlere valeant, apostolica aiictoritale,

tenore praesentiuni, imponimus, imposi-

tumque fore et esse decerni iiuis et de-

claramus ; necnon eisdem collecloribus

generalibus , et ab eis deputandis sub-

collectoribus huiusmodi, a patriarchis
,

archiepiscopis, episcopi?, administratori-

bus, electis, abbatibus , commcndalariis
,

prioribus
,

praeceptoribus
,

praeposilis
,

praelatis , capilulis, convenlibus el aliis

personis ecclesiaslicis praediclis, praeter-

quam ut supra exceplis, ratam dicti sub-

sidii, eos et eorum quemlibet ut praemit-

tilur tangentem, petendi, exigendi et col-

ligendi, eisque et eorum singulis, ut il-

lam modo praemisso solvant, per poenas,

quoad palriarchas, arcliicpiscopos et epis-

copos, inlerdicti et suspensionis ingressus

ecclesiae
,
quoad alios vero

,
privalionis

benellciorum ecclesiaslicorum per eos

quomodolibet oblenloruin , et alias de

quibus illis videbilur, etiam pccuniarias,

ac denumi per sententiam excomniunica-

lionis , aliasque censuras ecclesiasticas
,

ceteraque opportuna iuris el facti reme-

dia, mandandi el praecipiendi, contradi-

ctores quoslibet, rebelles et suam ipsius

subsidii" parlem solvere recusantes, seu

differentes, et ne illa solvalur persuaden-

les dircele vel indircele, per poenas, cen-

suras et remedia huiusmodi, appeilalione

poslposilà, compesccndi , bracliii quoque

secularis auxilium, si opus fuerii, ad hoc

invocandi, solvenles de solulis quietandi

et liberandi, a ccnsuris et pocnis
,
quas

praemissorum occasione quomodolibet

incurrerint, absolvendi, et generaliler om-

nia el singuia alia in praemissis et circa

ea necessaria seu quomodolibet oppor-

tuna, eliamsi mandatam exigerent magis

speciale quam praesentibus sii expressum,

faciendi
,
gerendi, ordinandi, mandandi

et exequendi, plenam et libcram, aucto-

ritate ' et tenore praediclis, facultatem

concedimus et potestatem.

§ 2. Volentes tamen quod pcrsonae nccrejnra in-

ecclesiasticae ralione subsidii huiusmodi cmal."
'

eam tantum quanlilalcm solvere tenean-

tur, quam ralione similium subsidiorum

a felicis recordalionis Innocentio Papa X
pracdecessore nostro et a nobis respective

concessorum solverunl, et nihil amplius,

quodquc expensae, quae circa exaclionem

subsidii huiusmodi forsan faciendae fue-

rinl , in centum mille sculis praediclis

minime compulari debeant, sed dictae

personae ecclesiaslicae expensas ipsas, ul-

tra ratam parlem quam ralione eiusdem

subsidii solvere debcbunl, etiam persol-

vere teneanlur.

5 3. Non obslanlibus quibusvis consti- c.nirariis do-

lulionibus et ordinaliombus apostolicis
,

etiam in conciliis universalibus edilis,

necnon ecclesiarum, monasleriorum, prio-

ratuum , ordinum , congrcgationum et

militiarum huiusmodi, etiam iuramenlo,

confirmalione apostolica, vel quavis fir-

mitalis alia roboralis, slalulis et consue-

ludinibus, slabilimenlis, usibus el naluris,

privilegiis quoque, indullis, excmplionibus

et immunitalibus, etiam in corpore iuris

clausis, ac Ultcris apostolicis , ecclesiis,

monasteriis
,

prioralibus
,

praeceploriis
,

praelalis, capilulis, convenlibus, ordinibus,

congregalionibus el mililiis, aliisque prae-

diclis, in genere vel in specie, sub qua-

cumqne forma et verborum expressione

a nobis et Sede Apostolica, etiam consi-

slorialiter, el motu simili, ac alias -quo-

vis modo emanalis , concessi?, et etiam

ileratis vicibus confirmalis, approbatis et

innovalis
;
quibus omnibus et singulis,

1 Perperam ed. Maiii. legil auclorilalem (ii.T.)
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eliamsi pio suflìcienti coruni derogalione
j

lati ecclesiastici munilis, eadem prorsus

de illis corumque totis lenoiibus spe-
j

fides in iudicio et extra habeatur, quac

cialis, specifica, espressa et individua, non

aiitem per clausulas generales idem ini-

portantcs, mentio seu qiiaevis alia expres-

sio liabenda aiit aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda forel, et in eis caveatur

expressc quod per huiusmodi clausulas

generales eis nullatenus derogetur, nec

derogalum esse censeatur, nisi sub* certis

modo et forma in eis expressis, tenores

huiusmodi, ac si de verbo ad verbuni in-

screrentur, praesentibus prò sufficienter

expressis et insertis, ac moduni et formam

ad id scrvandos prò individue servatis

habentes, ad praemissorum efectum, illis

alias in suo robore permansuris, hac vice

dumtaxat, specia'iler el expresse dero-

gamus ; celerisque contrariis quibuscum-

que;

§ 4. Aut si patriarchis, archiepiscopis,

episcopis, electis, adminislratoribus, ab-

balibus, coraniendatariis, celerisque prae-

dictis et quibusvis aliis communiter vel

divisim ab eàdem sit Sede indultum
,

quod interdici, suspendi, vel excommu-

nicari non possint per litleras apostolicas

non facientes plenam et expressam ac de

verbo ad verbum de indulto huiusmodi

mentionem.

ipsis praesentibus adhiberelur, si forent

exliibitae vel ostensac.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem,subannuloPiscatoris, die xiii augusti

MDCLX, ponlificalus nostri anno vi.

Dal. die 13 augusti 1000, (lonlif. anno vi.

cccx.

Imposilio decimarum jwo Republicà

Veneta '.

Venerabili fratri Iacopo archiepiscopo Atbe-

narum, moderno et prò tempore existenti

nostro et Sedis Apostolicae in dominio Ve-

netorum nuncio
,

Alexander Papa VII,

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

Sacrosanctae mililanlis Ecclesiae regimi-

ni* per abundantiam divinae gratiae nullo

licet merilorum suffragio praepositi, Inter

graves sollicitudines, quibus prò credito

nobis apostolicae servilulis officio assidue

prcmimur, ea est praecipua, quam con-

tinua pericula alquc discrimina, quae a

nefario Christi nominis hosle Turcarum

I

tyranno principibus et populis christianis

§ 5. Volumus autem quod, iuxta ordi- ' nunquam non inipendent, nobis conficiuHl.

nalionem in concilio Viennensi super hoc

editam, calices, libri et alia ornamenta

ecclesiarum, monasteriorum, prioratuum

et aliorum beneficiorum et piorum loco-

rum sub praesentibus comprehensorum,

divino cultui dedicata, causa pignoris vel

alias occasione solutionis subsidii huius-

modi nullatenus capianlur, distrahantur

vel occupenlur
,
quodque earumdem prae-

sentium litterarum transumptis, manu no-

tarli publici subscriptis, et sigillo alicuius

ex dictis collecloribus vel alterius prae-

I {'erperani ed. Main. legit sua prò suò^r.t.).

Quapropler, elsi Domini Dei exercituum,

qui sponsam suam Ecclesiam sanclam pro-

tegit, praesidio potissimum confidamus
,

cogimur laroen prò debito pastoralis niu-

neris in id omni cogitatione , omnique

cura incumbere , ut- provisionis nostrae

ministerio, adhibitis calholicorum princi-

pum viribus, mala huiusmodi prorsus a

populo christiano arceantur.

§ 1. Cum vero plus salis constet eum-

dem impium Turcarum tyrannum nibil

1 Ex Repest. in Secret. Brev.

2 Similis formae Constitutionem Innocentii X

vide in toni, xv pag. 722 (R. x.).
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avidius quaerere quam christianos popu-

los invadere, et chrislianani religionem

exterminando, abominalionem suam plan-

tare et propagare, eiusque vires, noslris

facienlibus peccatis, malo nostro admoniti

cogamiir timere, omnique cura et solli-

citudine praecavere, multo magis castra

Domini custodire et praemunire nos opor-

tet hoc praesertim tempore ,' cum idem

Turcarum tyrannus ingentibus mari ter-

ràque coj^us ditiones nobilissimae Reipu-

blicae Venetorum invaserit, quae, ut im-

probis eius conalibus resistere possil, cum
magnos sumplus iugiler facere debeat,

idcirco felicis recordalionis ClementisVIII

et Pauli V, necnon Gregorii XV ac Ur-

bani Vili et Innocentii X aliorumque Ro-

manorum Pontificum praedecessorum no-

slrorum vestigiis inhaerentes, Rempubli-

cam id enixe flagitantem ecclesiaslicis

auxiliis promplo libenliquc animo adiu-

vandam decrevimus , altendenles non so-

lum nos eius unius saluti, veruni etiam

multorum ac omnium llaliae populorum

incolumitati consulere, cuoi ipsa sit ma-

gnum totius Italiae inunimentum, ac fir-

missimum maris Adriatici propugnaculum.

Quamobrem aequum et rationi consenta-

neum esse duximus eidem Reipublicae,

eorumdem Clementis , ac Pauli, necnon

Gregorii et Urbani, ac Innocentii praede-

cessorum exemplo , subsidio decimarum

ex fructibus et redditibus totius cleri eius-

dem Status Venetorum prò eisdem usibus

ad certum tempus attribuendo subvenire,

firmam in Domino fiduciam habentes foro

ut ea Respublica testificatione paternac

voluntatis erga se nostrae non solum sesc

munilam et ad resistendum communi hosli

paratam in dies magis conserve!, scd ctiam

illum a suis finibus animose detrudat.

subsiriiun § 2. Nos igilur, istis aliisque gravissi-

mis et iustissimis de causis moti, motu

proprio, ac ex certa scientii'l, ac de apo-

stolicae poteslatis plenitudine, tenore prae-

BuU. Rom. — Voi. XVJ. "G

sentium indicimus et imponimus sexdecim

integras decima? omnium et quorumcum-

que fructuum, reddiluura et proventuum

quarumcumque ecclesiarum palriarcha-

lium, archiepiscopalium,episcopalium, ab-

batialium,capitularium et conventualium,

prioratuum quoque
,

praepositurarum
,

praepositatuum, praeceploriarum, canoni-

catuum, praebendarum, dignilalum maio-

rum et principalium, personatuum, admi-

nistrationum et officiorum, celerorumque

beoeficiorum ecclesiasticorum, cum cura

et sine cura, secularium, ac S. Benedicti
,

S. Augustini , Cluniacensis, Cisterciensis,

Praemonstratensis, S. Basilii, Silvestrino-

rum, et, qui proprielales redditusque

certos ex privilegio apostolico vel alias

possident , Mendicantium , et quorumvis

aliorum Ordinum utriusque sexus et con-

gregationum (non tamen earum quae in-

ferius descriptac sunl) ac militiarum in

universo dominio diciac Reipublicae Ve-

netorum exislenlium : ac insuper alias

sexdecim decimas omnium et quarumcum-

que pensionum annuarum super fructibus,

redditibus et proventibus supradictis as-

signalarum et assignandarum, ab omnibus

et quibuscumque patriarcliis, primatibus,

arcliiepiscopis, episcopis et aliis eccle-

siarum praelalis, celerisque, cuiuscumque

status
,

gradus ,
dignitatis et conditionis

(exceplis dumlaxal venerabilibus fratribus

nostris S. R. E. cardinalibus, necnon dile-

ctis liiiis fratribus hospitalis S. Ioannis

Ilierosolymitani, ac fratribus Mendicanli-

bus praedictis, et insuper beneficiis eccle-

siasticis officio sanctae Inquisitionis liaere-

ticae pravitatis in dicto dominio instituto

unitis, annexis et applicatis, quos cardina-

les, ac fralres hospitalis pracdicti, ac be-

neficia praedicto inquisitoris' officio unita

in tolum , fratres vero Mendicantes prò

medietate dumtaxat ab eisdem decimis et

illarum solutione immunes et exemptos

1 ViileUir legenduiii inquisitionis (w. T.).
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esse voluraus el decernimus)ecclesias, mo-

nasteria el beneficia, ac pensiones, seu

fruclus, aul illorum parlem huiusmodi in

eodem dominio quocumque iure ac Ululo

oblinenlibus el oblenluris, necnon ab uni-

versis eliam oeconomis, commcndalariis,

alque adminislraloribus perpeluis el Icm-

poralibus, usufiuctuariis simililer fruclus

omnes vel illorum parles loco pcnsionum

annuarum, vel pensiones el alia huiusmodi

iura ex quacumque auclorilale apostolica

in tolo vel in parie reservala habcnlibus

el habiluris, sive secularibus, sive quo-

rumcumquc ordinum, congregationum el

mililiarum praediclorum regularibus , el

ab ipsis eliam ecclesiis , capilulis , con-

venlibus, ordinibus, congregalionibus, per-

sonis, collegiis , mililiis, massis el locis

praediclis quacumque amplissima el fir-

missimà exoniplione, el immunilate reali,

personali vel mixlà, antiqua el immemo-

rabili, pacifica et continua, eliam ex litulo

quanlumvis oneroso suffullis, inlegraliler

et cum effectu numerandas, persolvendas

et consignandas; ullerius, supradictis ex

causis, ac exemplo Clcmenlis el Pauli, ac

Gregorii , necnon Urbani , ac Innocenlii

praedecessorum praediclorum adducti
,

motu, scientià et potcstalis plenitudine si-

milibus imponimus el indicimus novera

decimas oiiuiium et quorumcumque fru-

ctuum, reddituum el provenluum adCassi-

nensem alias S. lustinae de Padua, Lale-

ranensem, Carlhusiensem, Mentis Oliveli,

S. Salvatoris, Camaldulensem, S. Mariae

Vallisumbrosae, S. Giorgii in Alga Ve-

netiarum , Caelestinorura, Gislerciensium

provinciae Lombardiae, Cruciferorum, ac

S. Hieronymi congregationes, earumque

inonasteria, abbaliales vel conventuales,

aul alias mensas, prioralus, praeceptorias,

praeposiluras , beneficia et officia , cum

cura el sine cura, membra, grangias, el

alia beneficia illis annexain diclo dominio

consistenlia, quovis modo pertinentia, sol-

vendas etiam per ipsas congregationes
,

earumque superiores, abbates
,
priores

,

praepositos, conventus, capitala et perso-

nas (ultra subsidia monlis Heligionis, seu

quadringenlorum millium scutorum el

quarlae parlis eorumdem fructuum, red-

dituum et provenluum el alia onera, quae

per Sedem Apostolicam eis imposita, aul

alias persolvunt, seu persolvere promise-

runt) simililer numerandas, persolvendas et

consignandas secundum verum^annuum

valorem fructuum, reddituum et proven-

luum praediclorum. Et ad effeclum, licei

felicis recordationis Pius V nonnuUis lune

causis adduclus, et Clemens, necnon Pau-

lus el Gregorius praedecessores praedicti,

eliam ex aliis lune expressis causis, eas-

dem congregationes a decimis super fru-

ctibus el redditibus ecclesiaslicis deinceps

ubivis etiam in dominio Venetorum el ex

quacumque causa imponendis liberas et

immunes fecerint
,
pari motu, scientià,

auctorilate , et de aposlolicae poteslalis

plenitudine, quoad fruclus, redditus et pro-

venlus ad ipsas congregationes el quam-

libel earum in dominio Venetorum spe-

ctanles, immunitales, exemptiones, ac om-

nes el quoscumque contractus, scripturas,

convenliones, Iransactiones, concordias,

pacta, instrumenta, obligaliones, etiam in

forma camerae aposlolicae, el iuramento

vel alia quavis firmilate roborala, prae-

serlim Inter Pium et Clemenlem ac Pau-

ium necnon Gregorium praedecessores

noslros, et cameram apostolicam, et prò

eà S. R. E. camerarium vel Ihesaurarium

generalem, aliosve quoscumque lune exi-

stentes et eiusdem camerae minislros

quanlumvis ampia et sufficienti facultate

ad praemissa facienda suffullos ex una, el

congregationes ullimodictas illarumque

procuralores ex aiterà parlibus, ac om-

nia et quaecumque privilegia , indulla
,

liberiate?, exemptiones, immunitales, hac

de causa in hunc usquc diem eisdem
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congregationibu? eliam ex causa et titulo

oneroso concessa, hac vice dumtaxai, et ex

causis supradiclis, suspendimus, ac ipsis

congregalionibus, qtioad novem decimas

praedictas, hac vice, ut praefertur, suffra-

gar! nolumus; illa vero alio* in suo robore

permanere decernimus, ipsasque congre-

gationes ex gravissimis causis praedictis

novem decimis buiusmodi oneramus, et,

quum celeris secularibus et regularibus

clericis personis eiusdem dominii Vene-

torum sexdecim , ut praefertur, indixe-

rimus, tali noslrae imposilioni acquicscere,

ac tacitas et conlenlas esse volumus. Uni-

versas vero et singulas personas quavis

dignitate vel auctoritale fungenles , tam

supradictas ecclesias, monasteria et bene-

ficia quomodolibet oblinenles, ac pensio-

nes seu fruclus, aut eorum partem sibi,

ut praefertur , reservalos percipientes
,

quam ullimodictas congregationes, et eo-

rum unumquemque,tam coniunctim quam

divisim, ad buiusmodi decimas in octo

annis, binas videlicet decimas dumtaxat

quolibet anno, et quoad ullimodictas con-

gregationes singulas tantum decimas cum

una oclavà parte alterius decimae, quoad

dictos autem fratres Mendicantes singu-

las similiter decimas quotannis, durante

octennio, a die, quo ullima similis con-

cessio a praediclo Innocenlio praedeces-

sore facta expiraverit, incboando, et ut

sequitur fìniendo^ in certis terminis per te

praefigendis integre persolvendas effica-

citer teneri, et vere obligatos esse, iis-

demquo pensionariis , aut eorum alicui,

pensiones annuas praedictas (quantumlibet

exemptas, et sub quibusvis obligationibus,

eliam in forma camerae ,
et iuramenlo

etiam de non conlraveniendo et forsan de

non impetrando gralias nostras contra cos,

et de non utcndis concessis, firmatas aut

1 Videtur legenduin alias prò alio (R. T.).

2 Perperam ed. Main. legil/inew pio fmiendo

(R. T.).
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alias vallalas , et forsan aliis cautelis et

decretis munitas) causam donationis su-

per iisdem fructibus et pensionibus etiam

medio cedularum banchi seu in forma

depositi habenlibus, et intra odo annos

praedictos habiluris (eliamsi ipsi, a quibus

pensiones buiusmodi solvendae sunt, iuri

et aciioni petendae vel retinendae por-

tionis aul ratae partis pensionarios lan-

gentis iureiurando renunciaverint) uUa

privilegia aut indulgenlias sub quacumque

verborum forma aut expressione concepla

quoad hoc nullatenus suffragar! volumus;

sicque et non aliter in praedictis univer-

sis et singulis per quoscumque iudices et

commissarios, et causarum palati! aposto-

lici auditores, etiam S. R. E. cardinales,

in quavis causa et instanti^ , sublalà eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interpretand! facultate et auclorilate
,

iudicar! et definir! debere, ac irritum et

inane si secus super bis a quoquam, qua-

vis aucloritate , scienter vel ignoranter
,

conligerit attentar!, decernimus. Ut autem

buiusmodi decimae facilius exiganlur
,

fraternitatem tuam, ac venerabilem fra-

trem palriarcham Venetiarum , necnon

venerabilem etiam fratrem Danielem epi-

scopum Tagaslensem ad dictas decimas

exigendas, ducique et dominio praedicto,

sive eius minislris ad !d specialiler depu-

lalis, statini, nulhà inlerposiift mora et

sine aliquà prorsus diminutione, reten-

tione aut detractione, etiam non detraclis

quinque prò centenario camerae nostrac

praedictae in exaclione talium decimarum

applicar! consuclis, integre consignandas,

earumdem decimarum collcctores et exa-

clores conslituimus et deputamus. Ac libi,

et patriarchae Venetiarum , ac Danieli

episcopo praedictis
,
prò onere quod in

exactione decimarum buiusmodi sustine-

bilis, qualuor millia scuta aur! in auro ex

eisdcm decimis detrahenda , et illorum

medielatem inler vos prò acquali portione
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et qiiolibct anno ciusdom oclennii prò

rata di?lribuenda el dividenda, reliqiiam

vero mediclatem siibcollt'cloribus et aliis

exacloribus ac procuiatoi ibus ad easdem

decimas colligendas depulalis eliam quo-

libel anno prò ralà, babilà ralione laboris

et ampliludinis cuiuscumque civitalis et

dioecesis, loco salarli scu stipendi! et mer-

cedis assignandam el distrlbuendam (ita

tamen, ut non quotannis hulusraodi qiia-

tuor millia scula , sed in toto oclennio

integra summa eorumdem qualuor mil-

llum sculorum prò ralà qiiolibet anno

detralialur, ac lam vos et quillbet ve-

strum
,

qiiam ipsi subcollectores et alii

praedicti, ratione fructuum ecclesiarunn

qiilbus mine praesse dignoscimini, ani in

poslerum praefici , vel beneficiorum ob-

tentorum, aut quae oblinere, nec' non fru-

ctuum el pensionum reservatorum et as-

signalarum, ac quos et quas vobis assi-

gnarl postliac conligerit, decimas ipsas

prò vestrà et illorum ralà, el illorum

quemlibet tangente, integre et realiter

persolvere omnino leneamini, el dieta assi-

gnalione et distribullone contenti esse de-

bealis, nec quidquam alliid vos et veslrum

quillbet praetendere possitis) assignamus;

ac' libi et aliis praedictis a dictis palriar-

chis, archiepiscopis, episcopis, eleclis, ad-

ministraloribus, commendalariis , abbali-

bus, prioribus, praepositis, capilulis, con-

venlibus et aliis personis (supra expressis

exceptis) easdem decimas, ut praefertur

per nos impositas, pelendi, exigendi et

coUigendi, eisque lam in genere quam

nominalim et in specie ut illas solvant,

sub privationis bcneficiorum ecclesiasli-

corum per eos quomodolibel oblentorum,

aliisqueprout nobis videbitur poenis eliam

pecuniariis, ac demum per senlentias et

censuras ecclesiaslicas mandandi et prae-

1 Male edil. Main. legit et prò nec (r. t.).

2 Ilaec verba assignamus ; ac nos addimus

(R. T.).
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ciplendi , ac prò earumdem decimarum

faciliori exaclione unum ve! plures subcol-

lectores (qui, si in dignilale ecclesiastica

consliluli sint, pari ac tu', vigore prae-

sentium, facullale fungantur) per locorum

Ordinarios in quacumque civilate el dioe-

cesi el loco sibi subieclo prò tempore

deputatos, approbandi, el, si quis ex ipsis

Ordinariis intra aliquem breve terminum

veslro arbitrio praefìgendum viros ido-

neos ad id deputare neglexeril , libi
,

eliam sine illorum consensu, tuo arbitrio

illos libere deputandi, et deputatos amo-

vendi, aliosque eorum loco, loties quoties

libi videbitur, subslituendi el subrogandi,

et solvere recusanles et differentes , et

generaliter contradiclores quoslibet et re-

belles, et ne decimae huiusmodi solvan-

lur persuadenles direcle vel indircele, per

ipsas censuras ecclesiaslicas el alia op-

portuna iuris et facli remedia , appella-

lione poslposilà, compescendi, auxiliumque

bracbii secularis contra eos ad hoc, si

opus fuerit, invocandi, solventes vero de

solulis quietandi et liberandi, a censuris-

que et poenis, quas dieta occasione quo-

modolibel incurrerint, absolvendi, et ge-

neraliter omnia el singula in praemissis

et circa ea necessaria seu quomodolibel

opportuna faciendi, ordinandi, mandandi

et exequendi plenam et liberam, auclo-

rilale el tenore praedictis , facultatem

concedimus et polcslatem.

§ 3. Non obslanle regulà nostra de non codifì

tollendo iure quaesilo, ac aliis quibusvis

apostolicis, ac eliam in provincialibus et

synodalibus conciliis edilis,generalibus vel

specialibus, constitutionibus el ordinalio-

nibus, ceterisque contrariis quibuscumque;

aut si ipsis palriarchis , archiepiscopis
,

episcopis, eleclis, adminislratoribus, com-

mendalariis, abbalibus, prioribus, praepo-

sitis , capilulis , conventibus , congrega-

1 Perperam ed. Main., nulla distinctione adhi-

bitàinterpunctionis, legil pari adu vigore {R.T.).

!

^
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tionibus et aliis personis praediclis vel

quibusvisalii?, commiiniler vel divisim, ab

Apostolica sit Sede indullum
,
quod in-

terdici, suspendi vcl excommunicari non

possinl per litleras apostolicas non fo-

cienles plenam et expressam ac de verbo

ad verbum de indulto buiusmodi nnen-

4ionem, *ad solutionem alicuius decimae

non teneanlur , et, ad id compelli , aul

quod interdici, suspendi vel excommuni-

cari , seu extra vel ultra certa loca ad

iudicium evocali non possint per litleras

apostolicas non facientcs plenam et expres-

sam de indulto buiusmodi mentionemj,

et quibuslibet aliis privilegiis et exem-

plionibus et in corpore iuris clausis, ac

lilteris aposlolicis quibuscumque dignita-

tibus seu ordinibus, specialiter vel gene-

raliter, sub quacimique verborum forma

expressis ^, eliamsi molu proprio, ac de

aposlolicae poteslalis plenitudine, et con-

sistorialiler, ac eliam in vim conlraclus

emanaverint
, etiamsi prò illorum suffi-

cienti derogatone de illis eorumque tolis

Icnoribus speciali?, specifica, expressa

et individua , ac de verbo ad verbum
,

non autem per clausulas gcnerales idem

importantes, menilo liabenda essel, quae

eis, quoad praemissa, nolumus in aliquo

suffragari.

Eiempiiones. § 4. Volumus aulcm quod , iuxta or-

dinalionem a concilio Viennensi super boc

edilam, calices, libri et omnia ornamenta

ecclesiarum, monasteriorum, beneficio-

rum et aliorum piorum locorum divino

cultui dedicala ex causa pignoris vel alia,

occasione solutionis decimarum buius-

modi, nullatenus capianlur, dislrabanlur

vel occupentur
,

quodque praescntium

litterarum Iransumptis tuo, vel alterius

praelati ecclesiastici sigillo ac publici

notarii subscriplione munitis, eadem pror-

i Pericopes inter duos *

.
i)ositum non tiabe-

tur in loc. parallelo lom. xv, png. 7'27 a (r. t.).

2 Lejjeiiduin vel addendum concessis (n. t,).

sus fìdes in iudicio vel extra adhibealur,

quae praesenlibus adbiberetur, si forent

exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatori?, die iv seplem-

bris MDCLX, ponlificatus nostri anno vi.

Dat. die i seplembiis 1660, ponlif. anno vi.

CCCXI.

Statuii ne de celerò in provinciis Tertii

Ordinis sancii Francisci congregationis

Galliae oliali seu servienles tdlalenus

rccipiantur et ad professionem adtnil-

lantur , nisi cum bientiali novilialu

el quarto voto de non procurandà alia

ab huiusmodi oblatorum el servien-

tiutn condilione ad praescriptum consli-

tulionum, sub poenis privaliotiis vocis

activae et passivae, necnon officiorum

el nullilalis geslorum, neque quicquam

circa slalum dictorum oblatorum seu

laicoruvi in capitulis provincialibus

seu extra earumdem constilulionum

dicli Ordinis et praesentium liltera-

runi formam innovetur '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dile- Esposiuo.

cti filli Renalus Parisiensis et Simon Lug-

dunensis, procuratores fralrum laicorum

tertii Ordinis sancii Francisci congrega-

tionis Gallicanae, quod alias, per felicis re-

cordationis Urbanum Vili praedecessorem

nostrum acceplo, quod fralres oblali seu

servicntes Ordinis el congregationis hu-

iusmodi praeler Iria vota solemnia ab illis

eiusdem Ordinis fralribus emilti solita,

alio quarto volo de non procurandà alia

fralrum oblatorum condilione sese obslri-

xeranl, idem Urbanus praedeccssor noster,

ad supplicalionem dilecli filli Anlonii Sa-

1 Ex Regest. in Secret. Drev,
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giensis lune eiiisdem congregationis pro-

curaloris generalis, praevià dispensalione

seu relaxalione praedicti quarti voli, be-

nigne indulsi! et concessit eisdcm fralri-

bus oblalis seu servienlibus lune in prae-

diclo Ordine existentibus, ut ad capulium

et statum fratruni laicorum ciusdem Icr-

lii Ordinis sub certis modo et forma ad-

milti possent , et insuper eisdem fralri-

bus laicis dictae congregationis lune prac-

senlibus et futuris etiam a slatu oblato-

rum assumptis vel assumendis ius suffra-

giorum restituii ac de novo concessit
,

prout in binis eiusdem Urbani praede-

cessorjs in simili forma Brevis litteris
,

unis die xxvi augusti mdcxli et alteris

die XXV maii mdcxliv desuper expeditis

uberius continetur. Novissime vero, no-

mine provinciae S. Francisci seu Fran-

ciae eiusdem lertii Ordinis, congregalioni

venerabiliiim fiatrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negoliis el consullationibus

episcoporum et regularium praeposilae

supplicalo , ut facullalem admitlendi in

futurum praediclos fratres oblatos seu

scrvientes ad caputium et statum laico-

rum concedere , et biennium novitiatus

eorumdem fratrum ad unicum dumlaxat

annum, iuxta dispensalionem seu decre-

tum lune exislentis ministri generalis Or-

dinis fratrum Minorum sancii Francisci

die XX aprilis mdcxlvi emanalum, redu-

cere velici, iidem cardinales responderunl

dispensalionem seu decretum huiusmodi

praediclae provinciae suffragari , ipsam-

que praediclis Urbani praedecessoris lit-

teris , servatis illarum forma et tenore,

uli posse
;
quo vero ad dispensalionem

ministri generalis praedicti quod suflTi-

cial unus annus novitiatus, servandas om-

nino esse consliluliones generales eius-

dem terlii ordinis Congregationis Gal-

liae, ex quibus requirilur biennium, prout

in decreto congregationis eorumdem car-

dinalium die HI oclobris proxime prae-
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terili , ac litteris nostris apostolicis de-

super in eàdem formft Brevis die xxi ia-

nuarii proxime elapsi expeditis, uberius

continetur'.

§ 2. Cum autem, sicul eadem exposi- .MoiiTa

tio subiungcbat, moderni provinciales et

defmitores provinciarum S. Francisci seu

Franciae el Ss. Ludovici et Elzearii eius-

dem congregationis Galliae
,

praemissis

non obstanlibus, fratres oblatos seu ser-

vicntes praediclos cum unico anno novi-

tiatus et tribus dumlaxat volis solemnibus

admillere, illosquc posi aliquot annos ad

caputium et fratrum laicorum statum as-

sumere posse ad bine ' praetendant, id

vero dircele adverselur conslitulionibus

generalibus praedicti tertii Ordinis ex-

presse requirentibus in buiusmodi fra-

Iribus oblalis seu servienlibus praeter

duos annos novitiatus tria vola solemnia

el quarlum de non procurando alia a

fra! rum oblalorum seu servientium con-

dilione, in qua permanere debeanl:

§ 3. Nobis proplerea iidem humiliter suppUmUo.

supplicar! fecerunl, ut in praemissis op-

portune providere de benignilale aposto-

lica dignaremur. Nos igilur, ipsos specia-

libus favoribus et gratiis prosequi volen-

tes, el a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et inlerdicli, aliisque eccle-

siasticis, senlenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet inno-

dali exislunt , ad effectum praesentium

dumlaxat consequendum, harum serie ab-

solventes el absolulos fore censenles, hu-

iusmodi supplicalionibus inclinali, de eo-

rumdem vencrabilium fialrum nostrorum

S. R. E. cardinalium negoliis et consulla-

tionibus episcoporum el regularium prae-

posilorum, ad quos ncgolium huiusmodi

denuo examinandum ci determinandum

1 De liisce vide supra pag. 526 seqq. (R. T.

2 Forsan ab Mnc ve! adhuc (n. t.).
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novissime remisiraus, quique partcs sae-

piiis audiverunt, el rem atlenle et mature

discusserunt, Consilio, apostolica auclori-

. tale, tenore praesenlium, declaramus, sta-

luimus et decernimus , ut in futurum

oblali seu servienles in memoratis pio-

vinciis tertii Oidinis sancii Francisci in

regno Galiiae consistentes nullatenus re-

cipiantur et ad professionem admillantur,

nisi cum biennali novitialu et quarto voto

de non quaerendà seu procurandà alia

ab huiusmodi oblatorum et servientium

condilione, ad praescriplum eiusdem Or-

• dinis constitutionum ; ac proinde sub

poenis privationis vocis activae el passi-

vae necnon ofTiciorum, et perpetuae inha-

bilitatis ad ea et alia quaecumque obli-

nenda, praedicli Ordinis superioribus, of-

ficialibus et aliis quibuscumque, ad quos

special seu spedare quandocumque po-

terli in futurum , atque eliam nuUilalis

et invaliditatis secus gestorum et geren-

dorum, aucloritale et tenore praediclis

praecipimus et prohibemus , ne aiiter

quam modo et forma praemissis huius-

modi oblalos seu servienles in posterum

recipiant , nec quicquam erga vcl circa

statum el condilionem lam eorumdem

oblatorum seu servientium, quam eliam

fralrum laicorum, sive in capilulis pro-

vincialibus, sive extra, contra praedicla-

rum constitutionum el praesenlium lille-

rarum formam et tenorem, sub iam diclis

poenis, attentare seu innovare audeant

aul praesumant.

r- § 4. Decernenles easdem praesentes lit-

leras semper firmas, validas et efTicaces

exislere et fore, ac ab illis, ad quos spe-

cial et prò tempore spectabit, pienissime

suffragari , el ab iliis respcclivc inviola-

bililer observari , sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et de-

legalos, eliam causarum palalii apostolici

auditores, iudicari el definiri deberc, ac

irrilum ci inane , si secus super bis a

quoquam quavis aucloritale, scienter vel

ignoranler, conligerit altenlari.

§ 5. Non obslanlibus praediclae con- co

gregalionis cardinalium decretis, lilleris-

que aposlolicis hucusque desuper emana-

tis, ac constilutionibus et ordinationibus

aposlolicis, necnon, qualenus opus sii, qui-

busvis, eliam iuramento , confirmalione

apostolica, vel quavis fìrmitate alia robo-

ralis, slalutis et consueludinibus
,
privi-

legiis quoque, indullis el litleris aposlo-

licis in conlrarium praemissorum quomo-

dolibet concessis, confirmatis et innova-

lis; quibus omnibus et singulis, illorum

lenores praesentibus prò piene el suffi-

cienter expressis ac de verbo ad verbum

inserlis babenles, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effeclum,

bac vice dumlaxal, specialiler et expresse

derogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae , apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xiii septem-

bris MDCLX, pontifìcalus nostri anno vi.

Dal. die i'ò septembris 1060, ponlif. anno vi.

CCCXII.

Decrelum die xiv novembris anni mdclix

ac Breve Sanclitatis Suae die x sep-

tembris' dicli anni expeditum circa sla-

ium oblatorum et servientium provin-

ciarum S. Francisci et Ss. Ludovici

et Elzearii tertii Ordinis sancii Fran-

cisci congregationis Gallicanae ser-

vanda esse; cum iis tamen, qui, post

Breve felicis,recordationis Urbani Pa-

pae Vili XXVI augusti mdcxli ema-

nalicm in dieta Ordine recepti, ex ob-

latorum ad laicorum slatum hactenus

de facto transierunt , ex benignitatc

apostolica dispensai '.

i Poliiis lege deccmbris (n. T.).

2 Ex Hegest. in Secret, liieviutn.
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Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Ejpositio. Esponi nobis nuper fecerunt dilecli fi-

lli Renalus Parislensls el Simon Liigden-

sis, procuralores fratrum laicorum pro-

vinciarum S. Francisci et Ss. Ludovici el

Elzearii congregationis Gallicanae terlii

Ordinis sancii Francisci, quod alias, post-

quam felicis recordalionis Urbanus Pa-

pa Vili praedecessor nosler curti fralribus

oblatis seii servienlibus, qui lune in Or-

dine praedicto exislebant , super quarto

volo, quod vigore stalulorum generalium
eiusdem congregationis Gallicanae emi-

seranl, dispensaverat, eisque Iransitum ad

slatum laicorum concesserat
,
proul in

eiusdem Urbani praedecessoris lilleris in

simili forma Brevis diexxvi augusti mdcxli

emanatis uberius conlinetur, diclae con-

gregationis superiores, vigore lilterarum

huiusmodi, nedum fralres servienles, qui

lune lemporis in Ordine eranl, sed eliam

postea receptos, seu recipiendos, ad sla-

tum laicorum admillere posse praetende-

runt, praetextu eliam cuiusdam decreti

congregationis venerabilium fratrum no-

slrorum S. R. E. cardinalium negotiis et

consultalionibus episcoporum el regula-

rium praeposilorum m oclobris anni prae-

teriti emanali, et a nobis per litleras in

eàdem forma Brevis die xxi ianuarii pro-

xime praeleriti expedilas confirmali, quo

declaralur praediclas Urbani praedeces-

soris provinciae S. Francisci, seu Fran-

ciae, diclae congregalioni' suffragari.

§ 1. Cum aulem, sicut eadem exposi-

tio subiungebal, eaedem Urbani praede-

cessoris lilterae ad fratr,es oblalos seu

servienles
,
qui lune lemporis in Ordine

existebant restringanlur , nec fratribus

servienlibus postinodum admissis ullale-

nus suffragari valeanl, proul decreto ve-

nerabilium fratrum Emilii Camerinensis

1 Aplius lege congregationis (R. T.)-
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et Caroli Glusinensis episcoporum, quibus

negolium huiusmodi examinandum de-

mandaveramus
, die xiv novembris anni

praelerili emanalo, el a nobis die x de-

cembris eiusdem anni per alias nostras

pariler in forma Brevis lilleras confirmalo

expresse declaratum fuit: nobis proplerea

dicli exponenles humiliter supplicari fe-

cerunt, ut in praemissis opportune pro-

videre de benignitale apostolica digna-

remur.

§ 2. Nos igitur, ipsos specialibus favo-

ribus et graliis prosequi volenles, et eo-

rum singulares personas a quibusvis ex-

communicalionis, suspensionis el inler-

dicli, aliisque ecclesiaslicis senlenliis cen-

suris et poenis , a iure vcl ab homine,

•quavis occasione vel causa lalis, si qui-

bus quomodolibet innodalae existunt, ad

effectum praesenlium dumlaxat conse-

quendum , harum serie absolventes et

absolutas fore censenles, huiusmodi sup-

plicalionibus inclinati, de eorumdem ve-

nerabilium fratrum noslrorum S. R. E.

cardinalium negociis et consultalionibus

episcoporum et regularium praeposilo-

rum, qui rem, parlibus audilis, attente et

mature discusserunt , Consilio , attentis

narralis , auctorilale apostolica, tenore

praesenlium, declaramus, circa praemissa

servandum esse decrelum sub die xiv

novembris anni proxime elapsi mdclix,

ac litteras apostolicas in forma Brevis

die X decembris eiusdem anni desupcr

expedilas, proul ea, eorumque tenorem

et formam servari omnino mandamus et

praecipimus, in conlrarium allalis minime

obslanlibus: cum iis tamen, qui, post prae-

diclas Urbani praedecessoris lilleras die

XXVI augusti MDCXLI emanatas in diete

Ordine recepii , ex oblatorum ad laico-

rum slatum haclenus de facto transierunt,

ex benignitale apostolica dispensamus.

§ 3. Decernentes praesentes litleras

seniper firmas, validas ci efficaccs existere

An. e. 1660
!

Dcrrclum pr.io-
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Diat.
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et fore, suosque plenarios et integros ef-

feclus sorliri et oblinere, ac ab illis, ad

quos special et prò tempore speclabil
,

pienissime suffragari, sicque in praemis-

sis per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos, etiam causaium palali! aposto-

lici auditores, iudicari et defmiri debere,

ac irrilum et inane, si secus super bis

a quoquam, quavis aucloiitale , scienler

vel ignoranler, contigerit altenlari.

saiio § 4. Non obstanlibus praemissis , ac

conslilutionibus et ordinalionibus aposlo-

licis , necnon
,
qualenus opus sii

,
qui-

busvis , eliam iuramenlo , confirmalione

apostolica, vel quavis firmilate alia robo-

ratis, stalutis et consuetudinibus, privile-

giis quoque, indullis et litteris aposlolicis

in conlrarium praemissorum quomodo-

libet concessis, confirmatis et innovalis
;

quibus omnibus et singulis , illorum te-

nores praesentibus prò piene et suITicien-

ter expressis ac de verbo ad veibum

insertis habenles, illis alias in suo robore

permansuiis, ad praemissorum effeclum,

hac vice dumtaxat, specialiler et exprcsse

derogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datura Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoiis, die xni scp-

lembris mdclx, pontificalus nostri anno vi.

Dat. die 13 septembris 1660, poiUif. anno vi.
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Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

CCCXIII.

Revocai et desliluit reclores monialùim

Carmelilanarum Excalceatarum regni

Franciae, ac faculiatem conccdit sin-

gulis monasleriis eligendi sibi suum

rectorem seu superiorem ordinarium

immediatum, cum divcrsis ordinalio-

nibus V

1 Ex Regest. in Secr. Brev.

Bull. Rom. — Voi. XVI. 77

Sacrosancti aposlolalus officii cura in- ivoo fuiium

scrulabili divinae providenliae arcano hu-

militati nostrae imposita, qua Catholicae

Ecclesiae per universum orbem diffusae

adstringimur, nos admonel ut circa sta-

tura monasteriorum et locorum regula-

rium quorumvis , et praeserlim illorura

in quibus prudentes virgines et devotae

mulieres, spretis fallacibus mundi bu-

ius illecebris, in occursum caelestis eo-

rura Sponsi per viam mandalorum eius

felici cursu properare student, prospere

dirigendum operose iugique vigilanlià in-

tendamus, et ad illa per quae salubriori

earum directioni, personarumque ibidem

Altissimi obsequiis et bcneplacilis dicata-

rum' saluti et religiosae Iranquillitati con-

sulitur
;

pasloralis solliciludinis nostrae

parles propensius impartiamur, proni, re-

rum, locorum, personarum et temporum

qualilatibus debite perpensis, ad omnipo-

tenlis Dei gloriam, religionis incremenlura

et felicem progressum salubriler expedire

in Domino arbilramur.

§ 1 . Sane dudum felicis recordationis Gle- Demium ci»-

n TMii 1 .
menlis Vili.

mens rapa MI), praedecessor nosler, per

quasdam suas sub plumbo, anno Incarna-

lionis Dominicae mdciii, idibus novenibris,

expedilas lilleras, monasterium nunc Incar-

nalionis nuncupalum Parisiense monialium

Ordinis bealae Mariae Virginis de Monte

Carmelo Excalceatarum nuncupalarura

sub reformatione S. Theresiae primum

instituti' huiusmodi In regno Franciae sub

certis modo et forma lune expressis ere-

xit et inslituit; ac idem monasterium sic

erectum, eiusque abbalissara, conventum,

moniales, reclores et officiales, minislros,

servienlcs et persona?, necnon bona uni-

versa, ab omni iurisdictione, correctione

1 Male edit. Main. legil dictarxim prò dicata-

rwn (R. T.).

2 Forsun primi inslituli (u. T.).
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el visilalione, dominio, supeiiorilale, sub-

ieclione et poleslate prò tempore exi-

stenlis episcopi Parisiensis, seu illius of-

ficialis aut vicarii in spiiitualibus gene-

lalis, necnon pioleclorimi ac generalium

et pi'ovincialium niinislrorum aliorumque

piaelalorum et superioruni Oidinis fra-

Iruiii niitigatorum eiusdem beatae Mariae

Virginis de Monte Carmelo, in spirituali-

bus et temporalibus, penitus et omnino

ilidem perpetuo exemit et liberavit , ac

sub B. Pelri et Sedis Aposlolicae alque

sua et prò tempore existenlis Romani Pon-

lificis protectione et inviolabili conserva-

tione suscepit, ipsumque monasterium sic

erectum visilationi, correclioni, obedien-

liae, superiorilati el omnimodac iurisdi-

clioni in eisdem spiritualibus prò tempore

existenlis commissarii generalis Ordinis

fratrum Discalceatorum seu Reforma-

lorum nuncupatorum beatae Mariae de

Monte Carmelo, et, donec illius regula re-

formala huiusmodi in memorato regno